
                                                                                        
 

 
 

 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

( XVII сессия II созыва) 
 

 

                                                                               №174 

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района от 25 октября 2008 

года  № 13 «Об установлении земель-

ного налога на территории Анадыр-

ского муниципального района» 

 

 

          В соответствии  с частью 5 статьи 3, статьей 17 Федерального закона от 

29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего  социально-

экономического развития в Российской  Федерации», рассмотрев проект, вне-

сенный Главой Администрации Анадырского муниципального района, Совет 

депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 
 

          1. Внести в решение Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 25.10.2008 г. № 13 «Об установлении земельного налога на террито-

рии Анадырского муниципального района» следующие изменения: 

          1.1.  пункт 9 дополнить четвертым абзацем  следующего содержания:  

«3) организации, получивших статус резидентов ТОСЭР «Беринговский» - в 

отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего 

социально-экономического развития «Беринговский», сроком  на три налого-

вых периода». 

          2. Настоящее Решение вступает  в силу с 1 января 2016 года, но не ран-

нее чем по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования 

          3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Крайний Север». 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                 В.С. Вильдяйкин 

 

Председатель Совета депутатов Ю.А. Лапочкин 

От  15.10.2015 г.                  

. 


